



# MARIA DE PILLO

Receptionist/segretaria

Indirizzo : Via Piol 16, Rivoli  
Telefono : 347 1256770  
Email : depillomaria@gmail.com  
Data di nascita : 29/10/1963

## COMPETENZE TECNICHE

- Prima nota e contabilità ordinaria
- Gestione clienti e fornitori
- Ordini e preventivi
- Allestimento negozio e vetrine
- Cassa e banca
- Gestione utente e familiari
- Utilizzo di dispositivi per misurazione parametri (pressione, glicemia)

## COMPETENZE TRASVERSALI

- Empatia
- Organizzazione
- Efficienza
- Affidabilità
- Relazione

## COMPETENZE INFORMATICHE

- Office

## LINGUE

- INGLESE A2
- FRANCESE A2

Autorizzo il trattamento dei miei dati personali presenti nel cv ai sensi del Decreto Legislativo 30 giugno 2003, n. 196 "Codice in materia di protezione dei dati personali" e dell'art. 13 del GDPR (Regolamento UE 2016/679).

## OBIETTIVO

Affidabile ed intraprendente, ho un carattere solare e sono sempre disponibile verso gli altri. Ho la capacità di affrontare situazioni complesse trovando soluzioni e risolvendo problemi in maniera ottimale. Sono in grado di relazionarmi efficacemente con i clienti, siano essi aziende o utenti con necessità di assistenza personale. Ho un'esperienza ventennale in pratiche amministrative che rendono il mio profilo adatto a mansioni di segreteria e front office.

## ESPERIENZA PROFESSIONALI

### FAMIGLIA BRASSO, Torino | **Assistente familiare** | 2019– 2023

- Cura e gestione dell'utente
- Igiene personale
- Spesa e preparazione pasti
- Aiuto nella somministrazione dei farmaci

### DE PILLO snc, Alpignano | **Titolare** | 2012– 2019

- Vendita assistita
- Contabilità ordinaria
- Cassa
- Allestimento negozio e gestione magazzino
- Gestione degli ordini

### FLORIO srl, Alpignano | **Impiegata amministrativa** | 1982– 2013

- Contabilità
- Preparazione gare d'appalto
- Fatturazione
- Liquidazione IVA
- Segreteria e archiviazione

## FORMAZIONE

Qualifica di addetto alla segreteria e amministrazione d'albergo | 1982

## ULTERIORI INFORMAZIONI

- Patente B, automunita
- Perceptrice NASPI